1/16
3/2- und 4/2-Wege-Sitzventile
mit Magnetbetätigung
Typ M-.SED 6...XN...
Nenngröße 6
Geräteserie1X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
Maximaler Volumenstrom 25 l/min

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 3
Funktion, Schnitt, Steuerschiebersymbole 4
Technische Daten  6
Technische Daten, Angaben zum Explosionsschutz 7
Schaltzeiten  8
Elektrischer Anschluss 9
Allgemeine Hinweise 10
Leistungsgrenzen  10
Kennlinien  11
Geräteabmessungen 12
Einbaubedingungen 16
Merkmale
– Direkt gesteuertes Wege-Sitzventil mit Magnetbetätigung
zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsgefährde-
ter Atmosphäre
– Lage der Anschlü sse nach DIN 24340-A6
– Anschlussplatten in FE/ZN-Ausführung lieferbar (siehe
Seite 12 bis 15)
– Gesperrter Anschluss leckfrei dicht
– Sicheres Schalten auch bei längeren Standzeiten unter
Druck
– In Öl schaltende Gleichspannungs magnete
– Magnetspule um 90° drehbar
– Elektrischer Anschluss als Einzelanschluss mit Geräteste-
cker nach EN 175301-803, Bauform A
– Mt Hilfsbetätigungseinrichtung, wahlweise
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 22049-XN-B2    M-.SED 6...XN... 3/16
Bestellangaben und Lieferumfang
3 Hauptanschlüsse
= 3
4 Hauptanschlüsse
= 4
Nenngröße = 6
Hauptanschlüsse 3 4
Steuerschiebersymbole
• – = UK
• – = CK
– • = D
– • = Y
•  = lieferbar
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Betriebsdruck bis 350 bar = 350
Magnet, in Öl schaltend = C
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-
Dichtungen
V = FKM-
Dichtungen
 Hinweis:
 Dichtungstauglichkeit
der verwendeten
Druckflüssigkeit
beachten.
ohne Bez. = ohne
 Einsteck-Rückschlagventil,
ohne Einsteck-Drossel
P = mit Einsteck-
Rückschlagventil
B12 = Drossel-Ø 1,2 mm
B15 = Drossel-Ø 1,5 mm
B18 = Drossel-Ø 1,8 mm
B20 = Drossel-Ø 2,0 mm
B22 = Drossel-Ø 2,2 mm
 elektrischer Anschluss
K4 = Magnet ohne Leitungsdose
Details siehe Kapitel Elektrischer
Anschluss
XN = Explosionsschutz „Nicht zündend“,
Details siehe Angaben zum Explosionschutz
Seite 7
N9 = mit Hilfsbetätigungseinrichtung
ohne Bez. = ohne
Hilfsbetätigungseinrichtung
G24 = Gleichspannung 24 V
M SED 6  1X 350 C G24 XN K4
im Lieferumfang:
Ventil-Betriebsanleitung mit Konformitätserklärung im Teil III
T A P
T A P
5
1
7 11
74113
1